[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 701/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que construa um espaço para os alunos da EMEB Benedito de Arruda Campos, no Bairro Vale Verde, fazerem Educação Física e atividades externas.

Senhora Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Solicita à Prefeitura que construa um espaço para os alunos da EMEB Benedito de Arruda Campos, no Bairro Vale Verde, fazerem Educação Física e atividades externas.”

JUSTIFICATIVA:

			Professores e pais de Alunos reclamam que as crianças precisam fazer as atividades externas ao lado do refeitório, o que é impróprio.

			 Na parte de trás da escola existe um espaço que pode ser utilizado para realização de atividades, porém, é necessário adequá-lo realizando obras para aterrar e nivelar o terreno.

                            Valinhos,11 de março de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador